
Městský úřad Borohrádek 
odbor správní - matrika 

 
 
 

Žádost o uzavření manželství 
na kterémkoliv vhodném místě a mimo dobu stanovenou radou města 

 
 

Muž: 
Jméno a příjmení : 

  

nar.:  

    

trvale bytem:   

 

 

Žena: 

Jméno a příjmení : 

  

nar.:   

   

trvale bytem:   

žádají   o   p o v o l e n í  

 

uzavření manželství v místě:  

 

mimo dobu stanovenou radou města, a to na termín: 

 

Bereme na vědomí, že: 

- místo, stanovené Radou města Borohrádek pro konání sňatečních obřadů, je obřadní síni 

města Borohrádek, kde matriční úřad odpovídá za průběh svatebního obřadu  

- u svatebního obřadu, který se bude konat mimo tuto obřadní místnost si všechny formality 

spojené se zajištěním obřadu zajišťujeme sami na vlastní náklady (výzdoba, hudba, vjezd 

atd.). 

- dohodnutá doba začátku obřadu je závazná a jsme povinni ji dodržet.   

 

 

 
........................................     ..................................... 
             podpis                                                                                     podpis 
 
 
V................................................dne..............................



 
                                                          Sdělení 
 

 
Žádosti pana................................,nar................................,bytem................................................. 
 
....................................................... a  .................................................., nar. ..............................., 
 
bytem ........................................................ 
 
 
se vyhovuje a povoluje se, aby uzavřeli manželství dne ........................ v ................hodin  
 
v ........................................................................., tedy na jiném místě / jinou dobu,  než je  
 
stanoveno radou města.  
 
 
 
Dle § 656 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku sňatečný obřad je veřejný a 

slavnostní; činí se v přítomnosti dvou svědků. Dle § 11a odst.  3 zákona č. 300/2001 Sb., o matrikách, 

jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů se manželství uzavírá v místě určeném 

úřadem pro konání slavnostních obřadů. Uzavřít manželství na kterémkoli vhodném místě může 

povolit matriční úřad, do jehož správního obvodu toto místo spadá. Dle § 12 zákona o matrikách může 

matriční úřad povolit na základě žádosti snoubenců uzavření manželství na kterémkoliv vhodném 

místě ve svém správním obvodu nebo mimo dobu stanovenou radou obce. Usnesením rady města 

Borohrádek č. 1, ze dne 15.11.2010, se jako oddací dny (tj. dny, ve kterých budou konány svatební 

obřady) stanoví všechny soboty. Svatební obřady probíhají v obřadní síni městského úřadu. 

 
 

 
V Borohrádku  dne ................................ 
 
 
 
 
 
 
 

.............................................. 
               matrikářka 

 


